


DFR.XI.0003.2.2023

Pani
Beata Kulczycka
Radna Sejmiku 
Województwa Lubuskiego
-w miejscu-

dot.: interpelacji z dnia 31 lipca 2023 r. w sprawie konkursu nr FELB.02.09-IZ.00-
001/23

W odpowiedzi na Pani interpelację, złożoną w dniu 31 lipca 2023 r. do Biura 
Sejmiku (przekazaną pismem o sygnaturze BS.0003.70.2023 z dnia 1 sierpnia 2023 
r.) w sprawie konkursu nr FELB.02.09-IZ.00-001/23, poniżej przekazuję informacje 
w przedmiotowej sprawie.

Ogłoszony konkurs dla Działania FELB.02.09 Gospodarka odpadami, typ 
projektu – Systemy selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwzgledniające 
rozwiązania dotyczące zapobiegania powstawaniu odpadów lub ponowne użycie 
(PSZOK), jest dedykowany Beneficjentom gotowym do realizacji projektu zarówno pod 
względem zgodności z dokumentem obligatoryjnym jakim jest Plan Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Lubuskiego na lata 2020-2026, jak również pozostałymi 
aspektami niezbędnymi w procesie realizacji inwestycji, tj. posiadaniem decyzji 
o pozwoleniu na budowę czy też zabezpieczeniem środków na wkład własny 
w budżecie jednostki samorządu terytorialnego.

Wartość środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach 
przedmiotowego naboru wynosi 20 000 000,00 PLN. W ramach Działania 02.09 – 
Gospodarka odpadami, pozostanie do wykorzystania w kolejnych konkursach kwota 
około 27 000 000,00 PLN.

Proponowane przez Panią działania, tj. wydłużenie konkursu lub jego 
przerwanie, są na chwilę obecną niezasadne, ponieważ ogłoszony konkurs jest 
przeznaczony dla zidentyfikowanych odpowiednio wcześniej, gotowych do realizacji 
projektów. 

Planu gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego na lata 2020-2026 
wraz z planem inwestycyjnym (zwany dalej: WPGO) powstał jako realizacja obowiązku 
nałożonego na Zarząd Województwa Lubuskiego przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779 z późn. zm.).W ramach prowadzonych 
konsultacji, dnia 2 września 2020 r. o godz. 10.00 odbyło się spotkanie konsultacyjne 
online z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego, przedstawicielami 
Starostw, służb kontrolujących transporty odpadów oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność w zakresie gospodarki odpadami. Uwagi przedstawicieli jednostek 
samorządu terytorialnego - ich zestawienie znajduje się w dokumencie pn. 
Podsumowanie przebiegu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Planu 
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gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego na lata 2020-2026 wraz z planem 
inwestycyjnym, w tabeli nr 2 – na stronie www.bip.lubuskie.pl. Nie ma tam żadnych 
uwag zgłoszonych przez Gminę Nowa Sól Miasto. Nie występuje również
w przedmiotowym dokumencie, co oznacza, iż żadna inwestycja nie została przez 
przedstawicieli Gminy Nowa Sól Miasto złożona.

Chcąc aplikować o środki z Funduszy Europejskich dla Lubuskiego  2021-2027, 
potencjalni Beneficjenci, którzy nie posiadają wpisów do Planu Gospodarki Odpadami 
muszą rozpocząć procedowanie ich uzyskania. 

UCHWAŁA Nr 96 RADY MINISTRÓW z dnia 12 czerwca 2023 r. w sprawie 
Krajowego planu gospodarki odpadami 2028, obowiązująca od dnia 12 lipca br. 
rzeczywiście nakłada wymóg aktualizacji Wojewódzkich Planów Gospodarowania 
Odpadami w kontekście wydłużenia perspektywy czasowej obowiązywania 
dokumentu z roku 2026 na rok 2028. Niemniej jednak aktualizacja tego dokumentu 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, wymaga pozyskania środków 
na ten cel (uwzględnienia go w WPF województwa lubuskiego), wyłonienia 
Wykonawcy na drodze przetargu, przeprowadzenia konsultacji społecznych etc. 
W praktyce oznacza to, iż nie nastąpi to w tym roku kalendarzowym. Unieważnienie 
konkursu zamknie drogę do pozyskania środków dla tych jednostek samorządu 
terytorialnego, które wywiązały się z obowiązku zgłoszenia swoich inwestycji do 
WPGO w wyznaczonym przez Panią Marszałek terminie. 

Alternatywnym rozwiązaniem dla Gminy Nowa Sól Miasto będzie aplikowanie 
o środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
w ramach Działania Racjonalna gospodarka odpadami, gdzie nie jest wymagany 
obligatoryjny wpis do WPGO. 
 Nadrzędnym celem gospodarowania środkami unijnymi jest efektywne 
zarządzanie, które umożliwi realizację inwestycji, planowe wydatkowanie i rozliczanie 
środków a także osiąganie przyjętych wskaźników, będących odzwierciedleniem 
skutecznego planowania i zarządzania. Zarząd Województwa Lubuskiego jest 
zobligowany, w imieniu wszystkich mieszkańców województwa lubuskiego, do 
skutecznego wykorzystywania środków unijnych, dlatego też konkurs, o którym mowa 
na wstępie zostanie przeprowadzony zgodnie z Regulaminem naboru, ogłoszonym na 
stronie internetowej www.rpo.lubuskie.pl.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Marek Kamiński
Dyrektor Departamentu

Departament Programów Regionalnych 
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